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Det sakkunniga biträdets yt trande om 
delårsrapport

Till revisorerna i Lessebo kommun (org.nr 212000-0613)

Vi har utfört  en översikt lig granskning av utfall och ställning i 
delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, 
kassaflödesanalys samt noter för Lessebo kommun för 
perioden 2025-01-01–2025-08-31 avgiven av 
kommunstyrelsen den 2025-10-14. Det är styrelsen som har 
ansvaret  för at t  upprätta och presentera denna delårsrapport  
i enlighet med Lagen om kommunal bokföring och 
redovisning (LKBR). Vårt ansvar är att  ut tala en slutsats 
grundad på vår översikt liga granskning.

Den översikt liga granskningens inriktning och 
omfattning

Vi har utfört  vår översikt liga granskning i enlighet med 
Standard för kommunal räkenskapsrevision, Översikt lig 
granskning av delårsrapport. En översikt lig granskning består 
av att  göra förfrågningar, i första hand t ill personer som är 
ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att  
utföra analyt isk granskning och att vidta andra översikt liga 
granskningsåtgärder. En översikt lig granskning har en annan 
inriktning och en betydligt  mindre omfattning jämfört  med 
den inriktning och omfattning som en revision enligt  Standard 
för kommunal räkenskapsrevision har.

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översikt lig 
granskning gör det inte möjligt  för oss att  skaffa oss en sådan 
säkerhet att  vi blir medvetna om alla vikt iga omständigheter 
som skulle kunna ha blivit  ident if ierade om en revision
utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översikt lig 
granskning har därför inte den säkerhet  som en uttalad 
slutsats grundad på en revision har.

Det sakkunniga bit rädets granskning av den 
förenklade förvaltningsberät telsen och den 
översikt liga beskrivningen av kommunens
drift - och investeringsverksamhet

Vår granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen och 
den översikt liga beskrivningen av drifts- och 
investeringsverksamheten har skett  enligt  ” Instrukt ion för 
granskning av förvaltningsberättelse”  och ” Instrukt ion för 
granskning av drif t- och investeringsredovisning”  i Standard 
för kommunal räkenskapsrevision. Detta innebär att  vår 
granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen och den 
översikt liga beskrivningen av kommunens drift - och 
investeringsverksamhet har en annan inriktning och betydligt  
mindre omfattning jämfört  med den inriktning och omfattning 
som en revision enligt  Standard för kommunal 
räkenskapsrevision har. Vi anser at t  denna granskning ger oss 
t illräcklig grund för vårt  uttalande.

Slutsats

Grundat  på vår översikt liga granskning har det inte kommit
fram några omständigheter som ger oss anledning att anse
att den bifogade delårsrapportens resultaträkning,
balansräkning, kassaflödesanalys samt noter inte, i allt
väsent ligt , är upprättade i enlighet med LKBR.

Förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet
med LKBR.

Översikt lig beskrivning av kommunens drift - och
investeringsverksamhet har upprättats.

Undertecknande

Kalmar den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Ernst & Young AB

Harald Justegård

Auktoriserad revisor

Ansvarigt sakkunnigt biträde
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Detta dokument är undertecknat digitalt via Penneo.com. De signerade 
uppgifternas integritet  är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för 
originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket 
säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill. För mer 
information om Penneos kvalificerade betrodda tjänster, se
https://eutl.penneo.com.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:
När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är 
certifierat av Penneo A/S. Detta bekräftar att dokumentets innehåll 
förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de 
enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andra validerings 
verktyg för digitala signaturer.

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

HARALD JUSTEGÅRD
Auktoriserad revisor
Serienummer: c090e2e83ce57d[…]0288a615a6ace
IP: 165.225.xxx.xxx
2025-10-17 08:11:40 UTC
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Granskning av god
ekonomisk hushållning och
balanskravsresultat
Delårsrapport per 2025-08-31

Lessebo kommun

Lessebo kommun
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1. God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

Varje kommun ska enligt kommunallagen ha riktlinjer och mål för god ekonomisk hushållning. Målen ska 
utvärderas i delårsrapport och årsredovisning. Fullmäktiges, kommunstyrelsens och revisorernas roll 
illustreras i figuren nedan.

Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravetSida 2

Fullmäktige beslutar om
mål för god ekonomisk
hushållning.

1

Kommunstyrelsen utvärderar
målen i årsredovisningen och
gör en bedömning av
måluppfyllelsen för helåret.

32

Kommunstyrelsen utvärderar 
målen i delårsbokslutet och 
gör en prognos över 
måluppfyllelsen för helåret. 

Revisorerna bedömer om resultaten delårsrapport och årsredovisning
är förenliga med de mål fullmäktige beslutat samt om kommunen
klarar kravet på en ekonomi i balans.

Riktlinjer/mål Delårsrapport Årsredovisning

Lessebo kommun
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2. Kommunfullmäktiges definition av god ekonomisk hushållning

• Kommunfullmäktige har i budget 2025 antagen 2024-11-25 beslutat om 2 finansiella mål och
11 verksamhetsmässiga mål för god ekonomisk hushållning.

• Kommunfullmäktige har beslutat att god ekonomisk hushållning uppnås när de finansiella och
verksamhetsmässiga målen uppfylls utifrån ett antal inriktningar med långsiktiga strategiska
målvärden (Riktlinjer för god ekonomisk hushållning i Lessebo kommun, antagna 2024-02-26)

• Följande finansiella mål måste vara uppfyllda för att god ekonomisk hushållning ska kunna uppnås:
• Årets balanskravsresultat ska uppgå till mellan två och fem procent av skatteintäkterna samt generella

statsbidrag och utjämning.
• Självfinansieringsgraden för kommunens skattefinansierade investeringar ska uppgå till >100 procent över tid

(rullande tidsperiod på fem år).

• I budgetbeslutet ska det också framgå vilka utvecklingsmål som ska utgöra verksamhetens del i
utvärderingen av god ekonomisk hushållning

Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravetSida 3
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3. Kommunstyrelsens uppföljning av god ekonomisk hushållning och balanskrav

• Kommunstyrelsen följer upp 5 av kommunfullmäktiges 13 mål.
• 3 av 11 verksamhetsmässiga mål prognosticeras att uppnås för året. 8 mål följs inte upp.
• 0 av 2 finansiella mål prognostiseras att uppnås för året.

• Av delårsrapporten framgår att det gjorts prognoser för de mål som följs upp utifrån fastställda
nyckeltal.

• För målen som inte prognosticeras finns inte tillgänglig data förrän vid årets slut. Målen följs upp i
samband med årsbokslut.

• Det framgår inte av delårsrapporten att kommunstyrelsen gör någon bedömning av huruvida
kommunen förväntas uppnå en god ekonomisk hushållning.

• Kommunens prognostiserade balanskravsresultat är +7,1 mnkr.

Sida 4 Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravet
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4. Vår bedömning

• Vår bedömning är, utifrån prognosen av balanskravsresultatet i delårsredovisningen, att det
lagstadgade balanskravet förväntas uppfyllas.

• Vår bedömning är att prognosen inte är förenlig med de finansiella mål som fullmäktige fastställt.

• Då endast 3 av 11 verksamhetsmål följts upp bedömer vi att det inte är möjligt att göra en rättvisande
bedömning gällande prognosen för de verksamhetsmässiga mål som fullmäktige fastställt.

• Vår samlade bedömning är att kommunen inte förväntas uppnå en god ekonomisk hushållning år
2025.
• Bedömningen baseras på att de finansiella målen inte uppnås.

Sida 5 Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravet
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5. Våra rekommendationer

Vi rekommenderar kommunstyrelsen att:
• Ta ställning till om god ekonomisk hushållning prognosticeras uppnås för 2025.

Sida 6 Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravet

17 oktober 2025

Linnéa Johansson, Harald Justegård,
Verksamhetsrevisor, EY Auktoriserad revisor, EY
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Översiktlig granskning av delårsrapport per
31 augusti 2025

17 oktober 2025
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Vi har i denna rapport sammanfattat de mer väsentliga iakttagelserna från vår översiktliga granskning av kommunens delårsrapport per 31 augusti 2025.
Vår översiktliga granskning är anpassad till kommunens verksamhet och är primärt utformad för att vi ska kunna avge en granskningsrapport där vi uttalar en
slutsats om delårsrapporten.
Vår översiktliga granskning har genomförts i enlighet med standard för kommunal räkenskapsrevisions instruktion för tillämpning av “Översiktlig granskning
av finansiell delårsinformation”. En översiktlig granskning av har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och
omfattning som en revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision (KISA) och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid
en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha
blivit identifierade om en revision hade utförts.

Ernst & Young AB

Harald Justegård Elin Engström
Auktoriserad revisor Revisionsmedarbetare
Sakkunnigt biträde

Om rapporten
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Revisionens omfattning

Page 3

Bakgrund:

Kommuner ska enligt Lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) upprätta minst en delårsrapport. Den ska omfatta minst sex och högst åtta månader
samt avse tiden från årets början. Revisorerna ska enligt kommunallagen (KL) bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål som fullmäktige i
budgeten beslutat om god ekonomisk hushållning. Revisorernas skriftliga bedömning ska bifogas delårsrapporten.

Enligt LKBR ska delårsrapporten innehålla en resultaträkning, en balansräkning och en förenklad förvaltningsberättelse. Dessutom ska, enligt Rådet för
kommunala redovisning (RKR) en samlad beskrivning av kommunens drift- och investeringsverksamhet ingå i delårsrapporten.

LKBR och RKR ställer minimikrav på delårsrapportens innehåll, t.ex. finns det inga formella krav på kassaflödesanalys eller sammanställda räkenskaper.
Eftersom delårsrapporten utgör ett viktigt styrdokument som används av fullmäktige för uppföljning av ekonomi och verksamhet kan kommunen själv välja att
ha ytterligare information eller publicera fullständiga finansiella rapporter i sin delårsrapport. I det fallet utgöra normeringen inte någon begränsning.

Revisionens omfattning:

Anvisning för tillämpning av ISRE 2410 i Standard för kommunal räkenskapsrevision behandlar revisorns ansvar vid uppdrag att utföra en översiktlig granskning
av finansiell delårsinformation.

Målet för uppdraget är att göra det möjligt för revisorn att uttala en slutsats grundad på den översiktliga granskningen om huruvida det har kommit fram några
omständigheter som ger henne eller honom anledning att anse att den finansiella delårsinformationen inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med en
tillämplig föreställningsram för finansiell rapportering.

Revisorn gör förfrågningar, utför analytisk granskning och vidtar andra översiktliga granskningsåtgärder för att minska risken för att uttrycka en felaktig
slutsats till en begränsad nivå när den finansiella delårsinformationen är väsentligt felaktig.

Målet för en översiktlig granskning av finansiell delårsinformation skiljer sig betydligt från målet för en revision. En översiktlig granskning av finansiell
delårsinformation ger inte en grund att lämna ett uttalande om huruvida den finansiella informationen, i allt väsentligt, ger en rättvisande bild i enlighet med
den tillämpliga föreställningsramen för finansiell rapportering.

Revisorn ska lämna en skriftlig rapport som innehåller en uttalad slutsats om huruvida det har kommit fram några omständigheter som ger revisorn anledning
att anse att den finansiella delårsinformationen inte, i allt väsentligt, ger en rättvisande bild.

Lessebo kommun
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Sammanfattning av
revisionen
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1. Sammanfattning

Granskning av delårsrapport per 31 augusti 2025

► EY har genomfört en översiktlig granskning av Lessebo kommun delårsrapport per 31 augusti 2025. Rapporten är den delårsrapport som upprättas enligt
lagens krav.

► Den översiktliga granskningen har genomförts i enlighet med kommunal standard (KISA) för granskning av delårsrapporter.

► Vi har avlämnat ett yttrande över delårsrapporten till revisorerna i enlighet med KISA.

Uttalande:

► Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens
resultaträkning, balansräkning samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättade i enlighet med LKBR.

► En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.

DelårsrapportJusteringarDokumentationTidplan

Sammanfattande bedömning
av delårsbokslutet

Omedelbara åtgärder behöver vidtas för att förbättra processen

Processen kan förbättras

Bedöms tillfredsställande

Lessebo kommun
Dnr: KS/2025:298:3
HandlingsId: 2025:2652
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2. Resultaträkning

Page 6

Microsoft
Excel-kalkylblad

• Verksamhetens nettokostnader har jämfört med
föregående års delårsrapport minskat med ca 32,0 mnkr.
Påverkande orsaker är högre statsbidrag (bidrag
förpackningsavfall, ersättning för personlig assistenter.
Verksamhetens kostnader har perioden framförallt minskat
sett till personalkostnader och lägre pensionskostnader för
perioden jämfört med föregående år.

• Skatteintäkter, skatteutj/fastighetsavg har ökat totalt med
ca 6,8 mnkr och prognotiseras I nivå med budget på helår.

• Finansiella intäkter har jämfört med föregående års
delårsrapport minskat med -12,7 mnkr kopplat till
värdeutveckling på kommunens kapitalplaceringar. På helår
förväntas ett mindre överskott i prognos jämfört med
budget kopplat till finansiella poster.

• På helår prognotiseras nettokostnader överstiga budget om
ca 10,1 mnkr vilket i hög grad medför ett lägre
prognotiserat resultat jämfört med budget.

• Barn- och utbildningsnämnden samt socialnämnden har per
2025-08-31 en negative budgetavvikelse om netto ca -
12,9 mnkr. Nämnderna har beslutat om handlingsplaner
under våren 2025 för åtgärder att genomföra under år
2025. Barn- och utbildningsnämnden beräknar besparingar
uppgående till ca 4,8 mnkr. Socialnämnden fick under
våren avslag på hemställan om ytterligare medel och
uppmanades att fortsätta vidta åtgärder för budget I
balans. Osäkerhetsfaktor gällande placeringar för
nämnden.

• Balanskravsutredning per delårsbokslut åskådliggör en
förväntan att -4,2 mnkr kommer kvarstå per 2025-12-31
att återställa senast år 2027 från tidigare års negative
resultat.
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2. Prognossäkerhet

Page 7

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

2022 2023 2024 2025

mkr

Prognos delår Utfall (exkl jämförelsestörande poster)

Avvikelser mellan prognos
och utfall

► Senaste 3 räkenskapsåren har Lessebo kommun vid delårsbokslutet haft en
prognossäkerhet som visar på en försiktig bedömning i delårsrapport där utfall vid
årsbokslut haft en positiv avvikelse. Prognossäkerhet för kommunen har försvårats av
kommunens kapitalförvaltningsfluktationer.
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2. Redovisnings och revisionsfrågor inom granskningen av delårsbokslutet

Page 8

Kommunens kommentarIakttagelse och kommentarOmråde

Delårsrapporten innehåller i allt väsentligt de delar som LKBR och RKR
17 föreskriver
- Resultaträkning
- Balansräkning
- Förenklad förvaltningsberättelse
- Erforderliga upplysningar i not
- Drift- och investeringsredovisning

Utöver har kommunen valt att redovisa kassaflödesanalys samt
särredovisning vatten och avlopp.

Övergripande bedömning av
delårsrapporten

AB Lessebohus har salt samltiga fastigheter och redovisar ett resultat
uppgående till ca 16,9 mnkr per delårsbokslut vilket är I nivå med
prognos på helår. Som framgår av delårsrapport behölls fyra fastigheter
inom kommunkoncernen där kommunen köpte fastigheterna.
Koncernkredit har sänkts från 50 mnkr till 30 mnkr när dotterbolag inte
längre har någon verksamhet. Likaså har gäldenärsbyte skett till
Lessebo kommun respektive Lessebo Fjärrvärme från AB Lessebohus.

Kommunkoncern

Nettoinvesteringar för perioden januari-augusti 2025 uppgår till 35,1
mnkr (41 %). Av budgeten bedömer kommunen att ca 74 % uppnås för
år 2025. Större pågående investeringsprojekt för kommunen avser
bland annat överföringsledning Lessebo-Hovmanstorp och nytt särskilt
boende.

Investeringsredovisning

Lessebo kommun
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Nyheter
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4. Nyheter från Rådet för Kommunal redovisning

Sida 10

RKR R7 Uppdatering av rekommendation om finansiella tillgångar och skulder
(maj 2025):

RKR har under våren 2025 uppdaterat rekommendationen och förtydligat att
derivat och säkringsredovisning skall hanteras inom ramen för R8.

Vidare har också förtydligats att ekonomiska händelser avseende finansiella
tillgångar och skulder skall redovisas per affärsdagen.

Förtydligandet gäller också insatser och kapitaltillskott till stiftelser som enligt den
uppdaterade rekommendationen skall hanteras som en kostnad i kommunen som
lämnar tillskottet eller startkapitalet då en stiftelse inte kan ägas.

Ett krav på en ny not har också tillkommit med upplysning om princip för
omräkning till Svenska kronor när tillgångar, avsättningar och skulder finns i
utländsk valuta

RKR R15 Förvaltningsberättelse (maj 2025):
Förtydligar kraven på upplysningar, inklusive definition av privata utförare och hur
pensionsförpliktelser ska finansieras

RKR R16 Sammanställda räkenskaper (maj 2025):
Klargör när koncernredovisning inte behöver upprättas, att omräkning skall ske till
kommunens redovisningsprinciper innan bedömning görs

Information gällande Redovisning av rivnings och
saneringsutgifter, (maj 2025):

Vid investeringsprojekt och markexploatering uppstår ofta
rivnings- och saneringskostnader, benämnda
återställningsutgifter. Syftet med informationen är att säkerställa
korrekt redovisning och undvika övervärdering av tillgångar.
Informationstexten klargör när utgifter kan aktiveras som
investering i balansräkningen och när de ska kostnadsföras.

Om kommunen förvärvar mark eller fastighet från extern part med
en rabatt som motsvarar återställningskostnaden, kan utgiften
aktiveras. Förutsättningen är att kommunen förvärvar marken
eller fastigheten för avsett ändamål. Överstiger det totala värdet
marknadspriset får endast en del aktiveras.

För mark eller fastighet som redan ägs av kommunen krävs
bedömning enligt RKR R9. Om slutsatsen är att en avsättning inte
skulle ha redovisats tidigare så är huvudregeln att kostnadsföra.

Normala iordningställandekostnader omfattas inte av denna
vägledning utan regleras i RKR R4 Materiella
anläggningstillgångar.

Dokumentet inkluderar ett flödesschema som underlättar för
kommunen i sin bedömning om hantering i bokföringen.
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4. Nyheter från Rådet för Kommunal redovisning fortsättning

Sida 11

RKR 18 Övriga upplysningar som skall lämnas i not, (maj 2025):

Upplysning ska lämnas i separat not avseende huruvida räkenskaperna
granskats i enlighet med Standard för kommunal räkenskapsrevision eller ej.
Om räkenskaperna inte granskats i enlighet med Standard för kommunal
räkenskapsrevision, ska man ange hur dessa har granskats. I noten ska även
information lämnas om var Det sakkunniga biträdets yttrande samt
granskningsrapport avseende bokslut och årsredovisning kommer finnas
tillgängliga.

RKR 5 Leasing, (mars 2025):

Mindre justeringar av formuleringar i texterna med syfte att
förtydliga innebörden av skrivningarna.

Begreppet ”Serviceutgifter” har införts som defineraras som
”…utgifter för tjänster som är beroende av tid eller nyttjande.”
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Fördjupad granskning

Lessebo kommun
Dnr: KS/2025:298:3
HandlingsId: 2025:2652
Datum: 2025-10-20



• Ett cyberintrång som med rimlig sannolikhet kan ha
en väsentlig effekt på de finansiella rapporterna
måste vara föremål för revisionsprocedurer när det
gäller att utvärdera ledningens bedömning av
intrånget, samt ledningens åtgärder för detsamma
(t.ex. undersökningar).

• På grund av cyberintrångens egenskaper innefattar
dessa revisionsprocedurer EY-professionella som
inte redan är en del av revisionsteamen (t.ex.
specialister inom Cyber, Forensic, Legal).

• Beroende på de slutsatser som dras från
revisionsprocedurerna som utförts på
cyberintrånget, kan ytterligare revisionsprocedurer
över de finansiella kontona och upplysningarna
modifieras och utökas i termer av art, tid och
omfattning för att svara på en uppdaterad
riskbedömning, för att kunna erhålla tillräckliga
revisionsbevis och för att kunna dra slutsatser om de
finansiella rapporterna som helhet.

• För revisionen 2025 förslår vi revisionskontoret att
överväga en ”Quick scan assessment” på en
begränsad detaljnivå avseende risken inom
verksamheten.

Påverkan på vår revisionsplan
och granskningens omfattning

3. Cybersäkerhet
Omprövad riskbedömning

• Det ökade hotet mot svenska företag, som betonas
av nyligen inträffade cyberintrång på marknaden,
innebär att revisorer behöver lägga vikt vid att
utföra adekvata riskbedömningsprocedurer
relaterade till cybersäkerhet och dess risker för
väsentlig felaktighet i den finansiella rapporteringen.

• Under revisionen inhämtar vi förståelse för enheten
och dess miljö för att identifiera riskfaktorer och
bedöma om dessa representerar en risk för väsentlig
felaktighet i de finansiella rapporterna. Vi fokuserar
också på att förstå de cyberrisker som påverkar
enheten.

• Ett cyberintrång indikerar potentiella svagheter i
enhetens kontrollmiljö. Varje identifierat
cyberintrång måste därför bedömas för att fastställa
om intrånget kan ha en väsentlig effekt på de
finansiella rapporterna.

Varför påverkar
cyberintrång vår revision?

1. Fastställ cyberriskprofil

3. Granska identifierade cyberrisker, hot, attacker och intrång

4. Granska rapportering till ledningen och/eller styrelsen

5. Granska lämpligheten av upplysningar i 10K (endast SOX)

2. Förstå cyberriskförmågor & processer

Utökad riskbedömning av
cybersäkerhet
EY:s ramverk för bedömning av cyberprogram (CPA)
säkerställer ett strukturerat tillvägagångssätt med
kundvärde.
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4. Slutsats
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Slutsats
Vi kommer att avge ett omodifierat yttrande gällande delårsrapporten för
Lessebo kommun period 2025-01-01 – 2025-08-31.
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